[image: Герб]ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	 Сокол

	Об установлении на территории Сокольского муниципального округа предельной максимальной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», Приказом Департамента топливно–энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 26 декабря 2023 года № 243 «Об утверждении Порядка государственного регулирования цен на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Вологодской области»,  Уставом Сокольского муниципального округа Вологодской области  Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
	1. Установить на территории Сокольского муниципального округа предельную (максимальную) цену на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, в размере 1016,67 рублей за 1 складочный кубический метр без учета доставки.
	2. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального района от 25 апреля 2013 года № 114 «Об установлении цены на топливо твердое, топливо печное бытовое».
[bookmark: _GoBack]	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

	Председатель Муниципального
Собрания Сокольского

	  Глава Сокольского муниципального    округа

	Муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	В.А.Носков

image1.png